

【1】 わかりやすさ向上のための修正

※一部、改定が多岐にわたり、新旧対照表の形式では分かりにくい箇所については、改定概要を文章にて記載しております。

該当箇所	改定前	改定後	改定理由
1. 個人情報の取得	<p>なお、当社は、その情報単体では個人情報に該当しない属性情報（例：年齢・性別・職業・居住地域）、Cookie、IPアドレス、広告識別子（AAID・IDFA）、位置情報・行動履歴といったインターネットの利用にかかるログ情報および実店舗の購買履歴等の個人に関する情報（以下総称して「インフォマティブ情報」といいます）をユーザーまたは第三者から取得しています。ユーザーが当社サービスの利用にあたり当社に個人情報を提供した場合、当社は、当該情報と、当該ユーザーのインフォマティブ情報を紐付ける場合がありますが、この場合には当該インフォマティブ情報も個人情報として取り扱います。</p>	<p>なお、当社は、その情報単体では個人情報に該当しない属性情報（例：年齢・性別・職業・居住地域）、Cookie、IPアドレス、広告識別子（AAID・IDFA）、位置情報・行動履歴・通信情報（ユーザーが当社サービスの利用において送受信した連絡の内容・件名や、受信した連絡の開封状況、送受信の有無を含みます）といったインターネットの利用にかかるログ情報および実店舗の購買履歴等の個人に関する情報（以下総称して「インフォマティブ情報」といいます）をユーザーまたは第三者から取得しています。ユーザーが当社サービスの利用にあたり当社に個人情報を提供した場合、当社は、当該情報と、当該ユーザーのインフォマティブ情報を紐付ける場合がありますが、この場合には当該インフォマティブ情報も個人情報として取り扱います。</p>	<p>わかりやすさ向上のため、ユーザーが利用する当社サービスの利用規約や新規会員登録／ログイン画面での説明に加えて、プライバシーポリシーでも、通信情報を個人情報として利用する場合があることを明記しました。</p>
3. 個人情報の第三者への提供	<p>(1) 当社サービスに参加している企業・学校・団体等への提供（当社の顧客に限らず、当社がサービスを提供する上で必要な提携・契約関係にある企業・学校・団体等を含みます。以下同じ。）</p> <p>（中略）</p> <p>・ユーザーが申込・承諾等を行った企業によるユーザーに対するサービス提供、ユーザーとの契約の履行およびそれらに伴うやりとり・情報提供（サービス提供・契約締結をするか否かの検討、サービスの提案を含みます）</p>	<p>(1) 当社サービスに参加している企業・学校・団体等への提供（当社の顧客に限らず、当社がサービスを提供する上で必要な提携・契約関係にある企業・学校・団体等を含みます。以下同じ。）</p> <p>（中略）</p> <p>・ユーザーが申込・承諾等を行った企業によるユーザーに対するサービス提供、ユーザーとの契約の履行およびそれらに伴うやりとり・情報提供（サービス提供・契約締結をするか否かの検討、一度申込等を行った企業からのサービスの提案を含みます）</p>	<p>ユーザーのわかりやすさ向上のため、表現を修正しました。</p>
3. 個人情報の第三者へ	<p>[提供する個人情報の項目]記載の「…ユーザーから取得した情報」を「…ユーザーに関する情報」に修正しました。</p>		<p>ユーザーから取得する情報には、本プライバシーポリシー第1条に規定する様々な経路があることがよ</p>

の提供			り正確に伝わるよう、わかりやすさ向上のため、記載を修正しました。
11. サービス特約	<p>(1) 当社内での利活用に関する特約事項</p> <p>当社は、ユーザー一人ひとりにとって最適な選択肢を提供していけるよう、データの活用を推進いたします。ただし、以下に該当する場合には、別途ユーザーからご同意いただかない限り、利用目的を以下のとおり一部制限します。</p> <ul style="list-style-type: none"> 当社がユーザーから要配慮個人情報の提供を受けた場合、本プライバシーポリシーに従って当該要配慮個人情報を取り扱います。ただし、当社は、ユーザーがその利用を希望した当社サービスにおいてのみ要配慮個人情報を利用します。 <p>(後略)</p>	<p>(1) 当社内での利活用に関する特約事項</p> <p>当社は、ユーザー一人ひとりにとって最適な選択肢を提供していけるよう、データの活用を推進いたします。ただし、以下に該当する場合には、別途ユーザーからご同意いただかない限り、利用目的を以下のとおり一部制限します。</p> <ul style="list-style-type: none"> 当社がユーザーからに関する要配慮個人情報の提供を受けた場合、本プライバシーポリシーに従って当該要配慮個人情報を取り扱います。ただし、当社は、ユーザーがその利用を希望した当社サービスにおいてのみ要配慮個人情報を利用します。 <p>(後略)</p>	

【2】 認定個人情報保護団体の名称・苦情解決の連絡先の削除

該当箇所	改定前	改定後	改定理由
12. 認定個人情報保護団体の名称・苦情解決の連絡先	<p>当社は認定個人情報保護団体対象事業者です。認定個人情報保護団体の連絡先は以下の通りです。なお、当社へのお問い合わせは11. 個人情報に関する問合せ先にご連絡ください。</p> <p>一般社団法人 日本情報システム・ユーザー協会認定個人情報保護団体事務局 苦情相談室</p> <p>[住 所] 〒103-0012 東京都中央区日本橋堀留町2-4-3 日本橋堀留町2丁目ビル8階</p> <p>[電話番号] 03-3249-4103</p>	(削除)	<p>認定個人情報加盟団体等について誤った記載があったため、該当する箇所を削除致しました。</p> <p>なお、この改定は、2023/7/7付の改定として公表されておりましたが、改定概要のご共有ができていなかったため、改めてご説明するものです。当該変更により、皆様からお預かりした個人情報について、当社の取扱いが変わることはありません。</p>